Quaestio 2^a. De malicia acciduum
Art. i. quae nam illa sit, & quae eius calitas.

Non uocamus in questionem Valde malis casus acciduntium, de quo
dubitare experientia ipsa prohibet. Experimur n. ab uno ac-
cidente in aliud mutationem fieri in subiectis corporeis. u.g. can-
dem aquam ex frigida fieri calidam. Vn' Liquido constat dari
subiectum, quod utrumque accidens recipiat, & rursus calidum d' in quo fiat.
Ratione uero comprobatur quod accidens p se subsistere non potest: q^o
indiget subiecto, & malicia cui inuitatur. Quae ex ratione uis
aperte colliguntur. Primum malitiam casum ad uis subiecti non extendi;
cum subiecta possint esse ex se perfecte subsistentes: uero ex
corporeas non egredi, si quidem spuales uis p se subsistent p
se esse. Vn' accidens ex sua uis. potest esse casum malitiam cui
inuitatur, s. sit uale, s. ignata, s. corporum, siue spuale, cu-
nulum esse possit p se subsistens. Ex quo et facile con-
stat subiecta spuales creatas uis exercere calitatem malitiam
accidentium qd perficiunt. Loquimur h' de p'na accidenti
entitate, de modis n. a libi agendum est.

Causa h' malis accidentis non potest uniuersae
conuincere cum casu malis subiecto, quod probatur, quod subiectum qd
exercet casum malitiam in actus est nobilior casu malis subiecto,
cum sit ens completum, & includens contra actum, s. sit
ipse actus p se subsistens, ut sunt spuales subiecta, casus uero
malis subiecto est ens incompletum & pura potentia. Quod
uero attinet ad causalitatem sub qua distinguuntur est nobilior
& calitas casu malis subiecto, quam calitas est malis accidentis.
et probatur, quod est quod confertur a casu malis subiecto est esse sub-
stantiale, et quod confertur a casu malis accidentis est esse accidentale.

sed esse substantiale longe superat esse accidentale: q' cau-
 salitas p' qua confertur esse subiecta acausalit' subiecta e nobilior
 causalitate p' quam confertur esse accidentale acausalit' accium.
 Dein productio accidentis, q' e causalitas in fieri subiecti e gene-
 ratio in quod, productio uero subiecta e simpliciter generatio.
 Vn' constat tam materiam subiecta esse simpliciter nobiliora, q' ratio
 illa n' se sumit ex ipsa causa entitate, sed ex calitate qua
 essentia e, q' in materia subiecta nobilior e qua in causa accidentis
 sumat in fieri, ut probatur est, q' in factis e, q' est unius sub-
 stantialis, illa uero accidentalis. Non e in concedenda acciden-
 tibus eodem modo in o' statu, et in concretis, quatenus sunt com-
 posita p' accidentis, illam nec includant, in abstractis in nihil
 lam habent aqua componentis, hoc e n' componentis ex materia et
 forma, sicut in causa materia aqua sustentat. 1^a pars assertio nis
 probatur, q' accidentale compositum intrinsece includit subiectum
 et accidentis: sed accidentis hoc se p' modum facti: q' subiectum
 p' modum materiae. Probatur e contra q' facti n' sustentant q' se e ac-
 cidentis nec correspondet aliqua pars: q' subiectum habet rationem
 propriae, atq' ad e' causa materiae. Vn' compositum accidentale
 intermediae locali et physica unione coalescit: sed unio e
 calitas causa materiae, cum e dependetia: q' subiectum aqua depe-
 ndet accidentis mediant' e' illa unione a forset ea in compositione
 unione uera, ac p' propria calitate in materia.